suo robore permansuris, ad præmisso-
rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-
cialiter, et expresse derogamus, cæte-
risque contrariis quibuscumque. Datum
Romæ apud Sanctam Mariam Majorem
sub Annulo Piscatoris die xiii. Martii
MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno
Tertio.

CXCI.

Dat. diei 5 Mar-
tii 1761. An-
no III.

Superiorissæ Monasterii S. Catharinæ
Virginis, et Martiris Venetiarum, Or-
dinis S. Augustini, Abbatissæ titulum,
quo ex consuetudine donabatur, Apo-
stolica auctoritate perpetuo tribuit,
itemque baculi deferendi privilegium
in solemnioribus festis, et annuli be-
nedicti digito gestandi.

Dilectæ Filix Mariæ Aloysiæ Abbatis-
sæ, aliisque Sanctimonialibus Mo-
nasterii S. Catharinæ Virginis, et
Martiris Venetiarum.

Clemens PP. XIII.

Dilectæ Filix salutem,
et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. **P**er multa sunt propter quæ
jam dudum Vos, dilectæ in Christo Fil-
ix, ac Monasterium istud Vestrum
habemus loco rerum carissimarum: ac
primum quidem intelligimus Monaste-
ria quæque Virginum, quæ Divina Re-
ligione consecrantur, esse hortos illos
conclusos, fontesque signatos, Jesu Chri-
sti delicias, atque amores, ut Nos qui
plane immerentes ejusdem vicem gerimus,
ad hujusmodi sacra loca tuenda,
operam, atque auctoritatem conferre
omnem debeamus. Neque Nobis non
vehementer probatur antiquissimum, pul-
cherrimumque vitæ institutum, quod
tanta cum diligentia, ac pietatis laude
servatis, quodque a maximo illo Ec-
clesiæ Doctore Augustino proficiscitur,
cujus eximia sanctitatis, morum, ac
doctrinæ memoria tam diu laudabitur,
quoad Ecclesiæ ipsius dignitas mane-
bit, quæ erit utique sempiterna.

Monasteria vi-
tæ laudes, et
Summorum
Pontificum stu-
dium Sancti-
monialibus deo-
dicatis gratifi-
candi.

§. 2. Accedit peculiare quoddam
necessitudinis, ac sanguinis vinculum,
que Vobiscum, dilectæ in Christo Filix
conjungimur, propterea quod in Mona-
sterio isto apud Vos caste, pieque edu-
catæ, ac demum in religiosam Fami-
liam Vestram consecratæ sunt Dilectæ

Peculiares cau-
sas exprimit
amoris sui er-
ga hoc Mona-
sterium.

in Christo Nostri Germani Fratris secundum carnem Filiae Maria Aloysia, et Maria Quintilia, quarum primam plenissimis suffragiis Monasterio administrando praefecistis: quo delectu si, ut speramus, egregium, ac sincerum de ipsius prudentia, integritate, religione, caeterisque virtutibus iudicium tulistis, recens istud munus, et Nobis, et illi in Domino gratulamur, ac si praeterea in hoc illi honore demandando erga Nos, quos divino Iudicio, nullis nostris meritis, in tam sublimes Pontificatus Romani sede collocatos gaudetis, observantiam, ac pietatem Vestram declarare voluistis, etiam gratias agimus.

Honorifico Abbatissae titulo Superiorissimam perpetuo gratificatur. eique baculi deferendi solemnioribus diebus, et digito anulum benedictum deferendi privilegium confert.

§. 3. Haec omnia praecipuo quodam jure a Nobis exposcere, ac flagitare videbantur, ut Vobis dilectae in Christo Filiae non modo libenter, sed etiam liberaliter quidpiam concederemus, quod ad Monasterium istud Vestrum praecipuis honoribus amplificandum, exornandumque pertineret. Quamobrem, motu proprio, postulante nemine, ac de plenitudine Nostrae potestatis, Te, dilecta in Christo Filia Maria Aloysia, atque eas omnes, quae in hoc tibi munere succedent; per honorifica Abbatissae appellatione condecoramus, atque ut perpetuis futuris temporibus Te quidem et quae Tibi substituantur, Abbatissas appellari, salutari, nominari, inscribi Apostolica auctoritate mandamus, atque jubemus: etsi enim quae Monasterio Vestro regendo praeficiebatur, Abbatissae nomine consalutaretur, tamen eadem appellatio a consuetudine potius, quam a legitimo Apostolicae auctoritatis fonte manasse dignoscebatur: praeterea tam Tibi, dilecta in Christo Filia, aliisque Abbatissis, quae succedent, ut Baculum in supplicationibus, Religiosi instituti Professionibus recipiendis, aliisque sacris muneribus, in diebus solemnioribus obeundis gestare, et Anulum rite benedictum digito semper inserere, et ferre possis, eadem Apostolica auctoritate concedimus, atque impertimur, non obstantibus quibuscumque, si quae sunt, quae Pontificae Nostrae voluntati adversari viderentur. De his omnibus per alias literas certiorum fecimus Ven: Fr: Joannem Patriarcham Venetiarum Antistitem Vestrum, ut Sacrae benedictiones ab eo peractae, et insignia Abbatissae collata Apostolicae huic benignitati novum adijcerent decus, atque, ornamentum.

Religiosa dignitatis insignia non tamquam

§. 4. Sed haec religiosa insignia dignitatis, scitote Vobis, dilectae in Christi

sto Filiae, data, ac donata esse non tamquam incitamenta ad superbiam (quae a Vobis longissime abesse debet) sed veluti quaedam indicia, ac documenta virtutum pulcherrimarum, quibus praeter caeteris fulgere, atque majorem in modum exornari debetis. Nam honorifica Abbatissae appellatio maternam erga Filias pietatem significat. Baculo, mansuetudine temperatam animadversionis severitatem: Anulus autem, beatissimam illam ac sempiternam charitatis conjunctionem, qua Vos cum Divino Sponsio Christo Jesu, ad quem omnia sunt referenda, atque inter Vos ipsas copulatas esse decet. Denique, dilectae in Christo Filiae, accipite ea ipsa veluti pignora Pontificae benevolentiae, ac liberalitatis, sic tamen, ut a Deo Opt: Max: Sanctissimaque Matre semper Virgine, quibus quidem Vestras preces esse gratas, et probatas arbitramur, suppliciter petatis, in hac tamen difficultate, ac sollicitudinis plenissima Ecclesiae moderatione, Nobis ut detur ea cogitare atque perficere, quae Divinae voluntati maxime sunt consentanea; quod quidem ut diligenter, prolixèque faciatis, Vos, et hortamur: singulas, et amanter, ac paterne rogamus, atque Apostolicam Benedictionem Vobis, dilectae in Christo Filiae, peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die XIII. Martii MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno tertio.

incitamenta ad superbiam habenda, sed veluti indicia, et documenta virtutum.

CXCII.

Dat. die 15 Martii 1761. Anno tertio.

Venetiarum Patriarchae committit executionem Literarum, quibus Superiorissimam Monasterii S. Catharinae ejusdem Civitatis, Abbatissae titulo perpetuo ditaverat, addita facultate gestandi baculum, solemnioribus diebus, et anulum benedictum digito deferendi.

Venerabili Fratri Joanni Patriarchae Venetiarum.

Litterae Apostolicae quarum hic executio committitur relatæ superiori numero perleguntur.

Clemens Papa XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Illustre Monasterium S. Catharinae Virginis, et Martyris preclarissimae Ve-

netiarum Urbis, Nostræque communis dulcissimæ Patriæ, in quo Maria Aloysia, e Maria Quintilia, Nostræ in Christo, et Defuncti Germani Fratris secundum carnem suavissimæ Filia, optimis primum excolitæ moribus, dein Religioso Schemate sumpto, ad præstantissimi Ecclesiæ Doctoris Sancti Augustini regulam, divinis sese manciparunt obsequiis, peculiari aliqua paternæ charitatis significatione, duximus honestandum. Donavimus igitur Mariam Aloysiam, quæ modo ejus Monasterii regimini præest Abbatisæ nomine, quo etsi antea veteri consuetudine uteretur, nulla tamen Apostolicæ autoritatis præsidio munebatur, concessimus eidem etiam anulum, rite prius a Te benedictum, digito gerendum, et baculum, certis ferendum diebus, sic tamen ut Abbatisæ nuncupatio, ut reliqua honoris insignia, non personam tantum, sed præcipue dignitatem afficerent, atque ipsa cum dignitate, ad eas quæ perpetuo futuris temporibus Monasterio legitime præficiuntur transirent: Apostolicas autem literas, quas de his dedimus in forma Brevis, cui potius exequendas commitemus, quam Tibi Ven. Frater, Nobis, non tam Sacerdotali munere, quam arctissimo amicitia vinculo jamdiu conjuncto, ut quidquid elargiti sumus, ministerio Tuo evadat illustrius. Tu ergo diligentissime custos istius floris ecclesiastici germinis, vigilantissime Pastor portionis Gregis Christi Illustrioris, dum hæc, ea qua semper consuevisti prudentia, et charitate perfeceris, adnitere etiam, ac sedulo cura, ut Apostolicæ benevolentia Nostræ argumenta, non in terrenam ostentationem, et gloriam cedant, sed in decus, et ornamentum spiritualis gratia, ut inde effluat in dies magis pretiosissimus odor Christi, gaudeatque, ut S. Cyprianus inquit, per illas atque in illis largiter efflorescat Ecclesiæ Matris gloriosa fecunditas, atque interea certissimum constantissimæ dilectionis Nostræ pignus sit, Apostolica Benedictio, quam Tibi Ven. Frater peramenter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xii. Martii MDGCLXI. Pontificatus Nostrî anno tertio.

CXCIII.

Dat. die 14 Martii 1761 Anno III.

Concordia; sive transactio inter Episcopum Oscensem, et Capitulum Collegiatæ Ecclesiæ Villæ de Sarinena ejusdem Diæcesis, quoad exactionem nonnullarum decimarum confirmatur, et approbatur.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt Venerabiles frater Antonius Episcopus Oscensis, et dilecti filii Capitulum, Prior, et Portionarii Collegiatæ Ecclesiæ Villæ de Sarinena Diæcesis Oscensis, quod vidente pluribus ab hinc annis inter eundem Antonium Episcopum ex una, et Capitulum, Priorem, et Portionarios Collegiatæ Ecclesiæ hujusmodi ex altera partibus lite, et controversia super perceptione quarundam decimarum, ipsi exponentes ad dirimendas quascumque lites, et dissensiones, vitandasque expensas ea de causa necessario faciendas, amicabilem inter se unanimi consensu concordiam, sive transactionem inire curarunt, tenoris sequentis videlicet.

Exponuntur controversia exortæ super decimarum divisione.

Scriptura transactionis, et concordia initæ per Illmum Episcopum Civitatis Oscensis, ex una, ac Capitulum Ecclesiasticum Ecclesiæ Collegiatæ Villæ de Sarinena partibus ex altera, super perceptione nonnullarum decimarum, prout inferius continetur.

Tenor concordia referitur.

In Dei nomine ec. Notum, manifestumque sit omnibus, qualiter ante Nos Thomam Cabrero Regium Notarium, et de numero, Civitatis Oscensis, ac Bernardum Franciscum R Garzes Notarium Regium, et in Villa de Sarinena habitantem, et ad præsens in hac Civitate commorantem, simul communicantes, et in solidum testificantes, presentibus testibus infrascriptis, comparuerunt personaliter constituti, Illms Dominus D. Antonius Sanchez Sardinero, Dei, ac Sanctæ Sedis Apostolicæ gratia Episcopus Oscensis, a consiliis suæ Catholicæ Majestatis, ex una, et Domini, Didacus Farlete, ac Josephus Estella Presbyteri Portionarii Ecclesiæ Collegiatæ Villæ de Sarinena, partibus ex altera, nomine et tamquam Procuratores legitimi Prioris, Portionariorum, et Capituli præfatæ Collegiatæ Ec-

Tener procurator a Capitularibus facte pro transactione concilianda.

clesiæ recensitæ Villæ de Sarinena, mediante scriptura publica specialis procurationis ad hunc effectum inita in eadem Villa de Sarinena, sub die vigesima prima currentis mensis, et anni, et per supradictum Bernardum Franciscum Garces Regium Notarium legalizata, cum sufficienti facultate ad infrascripta peragenda, et pertractanda, prout mihi Notario publico infrascripto, de præsentis scripturæ testimonium perhibenti, legitime constitit, ac constat: quæ procurationis scriptura est sequentis tenoris =

In Dei Nomine Amen = Pateat omnibus, et sit notum, quod vocato, convocato, et congregato Reverendo Capitulo Prioris, et Portionariorum Collegiæ Villæ de Sarinena, per intimationem factam a Reverendo Josepho Claudiæ Ecclesiæ Sacrista, qui in pleno Capitulo retulit mihi Notario, testibusque infrascriptis, qualiter ipse de mandato Licentiatum Domini Paschalis Mercader ejusdem Capituli Prioris, intimaverat, et convocaverat ipsius Portionarios pro præsentis die, hora, et loco: Ita Congregati in aula Capitulari præfatæ Ecclesiæ, et in loco consueto ad pertractandum tales, et consimiles actus, Nos infrascripti, et sequentes: Præfatus Licentiatum D. Paschalis Mercader Prior supradictus = D. Michael Gomez = D. Franciscus Jella = D. Joseph Ciria = D. Antonius Ysar = D. Emanuel Ponz = D. Franciscus Maestro = D. Hieronymus Lanzo = D. Antonius Lopez, = D. Antonius Angoy = D. Josephus Blanco de Rodellar = D. Josephus Angay = et D. Raymundus Miranda, omnes Prior, Portionarii, et Capitulares præfatæ Collegiæ Ecclesiæ, Capitulum facientes, celebrantes, et repræhesentantes, præsentibus pro absentibus futuris, et successoribus, omnes concordēs, et nemine ex nobis discrepante, vel contradicente, nostris propriis nominibus, et præfati nostri Capituli = Cum ita sit, quod Illū Dominus Episcopus Civitatis Oscensis, noster Superior, et Antistes fuit, et est ab immemorabili tempore in possessione decimarum nonnullorum fructuum, qui creantur, ac colliguntur in horto, montibus, terminisque hujusmet Villæ de Sarinena, ac locis de Castejon de Manegros, Balfarta, Pallarvelo, Capdesato, et Lastanosa, nec non in terminis de Salabert, Miranda, Lasardera, et Montalvo; quandoque non percipiendo æqualiter præfatos fructus tempore

eorum divisionis, et quartæ partis distributione, nonnullis ab hinc annis suscitata, et sequutæ fuerunt; et in presentiarum vigent nonnullæ quæstiones, dissidia, ac lites, impensis in istis non modicis summis; in grave notabileque ambarum partium præjudicium; desiderando propterea lites ipsas, ac controversias integraliter extinguere, procedere deinceps pacato animo, et exequi supradictas divisionem, et quartæ partis distributionem, majori cum pace, ac tranquillitate, quodque tuto, ab absque minima dissentione percipiat quælibet pars ex recensitis fructibus illos, qui sibi spectent, ac pertineant, amicabiliter conventum est, confici præsertim scripturam novi stabilimenti conventionis, transactionis, et concordiæ, quæ regulas præscribat, vigore quarum perpetuis futuris temporibus recensitæ divisio, et quartæ partis distributio præfatorum fructuum, fiat sine illis controversiis, quæstionibus, ac dissidiis, quas, et quæ experientia docuit huc usque in vigore fuisse, ad hoc, ut una quæque pars, omni semota dissentione id exigat, ac percipiat, quod suo juri spectari videatur. Ad hoc itaque, ut quod supra dictum est, suum sortiatur effectum, minime revocando alios procuratores a nobis, et a præfato nostro Capitulo usque ad præsens constitutos, et nominatos, nuac de novo, et ex certa nostra scientia, bene conscii de omni nostro jure, et præfati nostri Capituli, damus, et concedimus omnem, et quamcumque nostram facultatem plenam, et sufficientem, quæ de jure requiritur, et est necessaria, Licentiatum Dominum Didaco Tarlete, et Josepho Estella Presbyteris, ac Portionariis præfatæ Collegiæ Ecclesiæ ambobus in solidum, et unicuique eorum separatim, et generaliter, ad hoc, ut nostro nomine, et præfati nostri Capituli, possint conficere, et de facto conficiant novum stabilimentum; et scripturam compositionis, conventionis, transactionis, et concordiæ, desuper necessariæ, et opportunæ, cum prædicto Illū Domino Episcopo, de et super relatis rebus, illis modo, et forma, cum illi pactis, clausulis, securitatibus, ampliacionibus, et restrictionibus, quæ præfatis procuratoribus magis fuerint benevisæ; nec non infrascriptis, et sequentibus: quod ex quatuor massis, seu cumulis extrahatur Fanega, (quæ est mensura illarum partium), Procura-

toris sexta decima pars in locis de Gastejon de Monnegros Pallarvelo, et Pardina de Moncalvo, et pars vigesima in Lastanosa, et Capdesaso, atque ad favorem ipsius Capituli tertia pars remaneat de dictis quatuor speciebus, aliisque, quæ colligerentur, residuum vero cedat ad favorem præfati Illm̄i Domini Episcopi, eum remanere debeant in illo statu, in quo usque ad præsens, absque ulla innovatione quartæ partis distributionis hujusmodi Villæ de Sarinena, et Locorum de Lasandera, ac Balfarta, prout quoque divisio agrorum omnium locorum, qui supra recensiti sunt. Quod pro eo, quod attinet ad perceptionem aliorum fructuum, et leguminum, quæ nascuntur, crescunt, et colliguntur in omnibus præfatis locis, se uniformare debeant, et se uniformant, recensiti procuratores, toti eo, quod præscriptum, et stabilitum fuit in Reali Decreto possessorio reportato per Capitulum a Reali Audientia hujus Regni in officio Notarii Georgii de Solapilari, cujus Decreti expeditio mandata fuit die decima octava Augusti anni millesimi septingentesimi trigesimi sexti. Et pro firmitate ac securitate omnium supra relatorum, et stabilimenti, quod super illis iniri contigerit per præfatos procuratores, valeant isti, et quilibet eorum possit obligare, et obligent, ad omnium supradictorum adimplementum, enunciatum nostrum Capitulum, cum clausulis, hypothecis, ac securitatibus opportunis, et necessariis, et vigore talis contractus possint dicti procuratores subscribere, et subscribant opportunam scripturam novi stabilimenti, compositionis, conventionis, transactionis, et concordie circa ea, quæ supra dicta sunt, quam nos, dicti nostri Capituli nomine, promittimus, habere firmam, ratam, ac validam, illamque minime revocare quocumque tempore, nec quocumque modo, seu obligatione, quam eodem nomine emittimus, nostrarum personarum, omniumque nostrorum bonorum, ac præfati nostri Capituli, mobilium, et stabilium, præsentium, et quomodolibet futurorum. Actum fuit in Villa de Sarinena die vigesima prima mensis Julii, anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo, septingentesimo, sexagesimo, præsentibus pro testibus, Josepho Ela Organista præfate Collegiate Ecclesie, et Mattheo Lacasa studente domiciliariis in

enunciata Villa. Firmata fuit præsens scriptura in sua originali nota juxta forum Aragonense. = Sig ✕ num mei Bernardi Francisci Garges domiciliarii in Villa de Sarinena, et Regia auctoritate in omnibus Terris, Regnis, ac Dominiis Domini Nostri Regis publici Notarii, qui supradictis omnibus præsens fui = Præfate igitur partes, nominibus, quibus supra respective dixerunt: Quod ab immemorabili tempore, et usque ad præsens, semper, et assiduo, taliter, ut de dicti temporis initio hominum memoria non aderat, ipsæ partes, et nonnulli Rectores, seu Parochi locorum, de quibus infra mentio habebitur, fuerant, et erant in possessione universalis percipiendi decimas omnium fructuum, qui singulis annis collecti fuerant, nascebantur, et colligebantur in horto, montibus, ac terminis Villarum de Sarinena, et Gastejon de Manegros, locorum de Balfarta, Pallarvelo, Lastanosa, et Capdesaso, ac terminorum de Salabert, Miranda, Lasandera, et Moncalvo, et, non habentibus dictis partibus æquale jus percipiendi pro medietate dictos fructus decimales, nam de aliquibus eorum speciebus, majorem percipiebat portionem præfatus Illm̄us Dominus Episcopus, et de aliis speciebus, enunciatum Capitulum Ecclesiasticum prædictæ Villæ de Sarinena, taliter, ut toto prædicto tempore, inter præfatas partes per semetipsas; et per earum procuratores, nec non recensitos Rectores, seu Parochos, divisi fuerant, percepti, et exacti supradicti fructus decimales, modo sequenti = Illi præfate Villæ de Sarinena, et ejus terminorum, unum de decem ex agnis, qui nati sunt in ejus montibus, et in ipsa Villa, ac ex Armentis Montanis, quæ herbas, et pascua sumpserunt in prædictis terminis, et montibus, ac in illis de la plana, qui ex terminis Monasterii Carthusiæ Nostræ Dominæ de las Fuentes, ac in Boario de Moncalvo, termino pariter supradictæ Villæ, et ejus oppidulis, ex agnis de viginti unum, et ex Montanis, aliisque Forensibus, qui herbas comederunt in termino de la Almunia de quindécim, unum, et de sexdecim alterum, quum pertineat supradicto Capitulo Ecclesiastico decima, et primitia hujus termini, absque eo, quod ex omnibus agnis, qui nati sunt, et alimenta sumpserunt in omnibus supradictis terminis, ac montibus, et spe-

Prosequitur concordie tenor.

„ etarunt ad præfatam decimam, et
 „ primitiam, ullam partem, nec por-
 „ tionem habuerit, nec perceperit dictus
 „ Ill̄mus Dominus Episcopus; hac de
 „ causa semper, et integraliter perce-
 „ pti, et exacti sunt tales fructus a re-
 „ ceusito Capitulo. Et de omni frumento,
 „ ac hordeo, collecto, et decimato,
 „ unum de decem in terminis præfa-
 „ tæ Villæ de Sarinena detracta ex
 „ mensa, seu cumulo mensura *vulgo*
 „ *Fanega*, Procuratoris, quæ compo-
 „ nitur viginti modjis, et viginti men-
 „ suris, ut vulgo dicuntur *Caizes*, una
 „ pro Collectore, quas ambas Partidas
 „ percipit, et exigit dictus Ill̄mus Do-
 „ minus Episcopus, cujus auctoritate
 „ nominantur Collectores, cuique onus
 „ incumbit solvendî eorum mercedes,
 „ quod superest divisum semper fuit in-
 „ ter præfatum Ill̄mum Dominum Epi-
 „ scopum, et enunciatum Capitulum,
 „ percipiente, et exigente illo, duas par-
 „ tes, unamque præfato Capitulo, exce-
 „ ptis ex dictis terminis illis, qui vo-
 „ cantur la Almurica, et Lasandera,
 „ loci antea, nunc vero appellati Par-
 „ dias, quorum primi fuit Dominus
 „ temporalis præfatum Capitulum, quod
 „ propterea, et toto relato tempore, per-
 „ cipit, et exigit integraliter pro se ipso
 „ totum jus decimæ, ac primitiæ
 „ omnium fructuum, qui nati sunt,
 „ nascuntur, et colliguntur, absque eo,
 „ quod de illis perceperit, vel exegerit,
 „ percipiat, sex exigat ullam partem,
 „ vel portionem relatus Ill̄mus Domi-
 „ nus Episcopus. Et pro eo, quod res-
 „ picit ad secunda de omni decima
 „ frumenti, siliginis, hordei, et ave-
 „ næ, quæ in dicto loco de Lasandera
 „ collecta est, et colligetur, detracta
 „ mensura, *vulgo Fanega*, Procura-
 „ toris, et de viginti mensuris *vulgo Cai-
 „ zes*, una pro Collectore, residuum
 „ ex dictis quatuor speciebus frumento-
 „ rum divisum semper est, pro medie-
 „ tate ad favorem dicti Ill̄mi Domini
 „ Episcopi, et pro altera medietate,
 „ ad favorem præfati Capituli, a quo
 „ perceptum est, et percipitur integra-
 „ liter totum jus decimæ siliginis, et
 „ avenæ, quæ natæ, et collectæ sunt
 „ in omnibus terminis dictæ Villæ de
 „ Sarinena, absque eo, quod in hoc
 „ habeat, nec habuerit dictus Ill̄mus
 „ Dominus Episcopus partem aliquam,
 „ vel portionem, exceptis frumentis,
 „ quæ nascuntur, et colliguntur in Ter-
 „ mino de Moncalvo, quæ repartuntur,
 „ et dividuntur, prout infra narrabitur,
 „ dum verbum fiet de frumentis locis

„ de Pallarvelo, et omnis decima milii-
 „ panici, aliorumque similium frumen-
 „ torum, prout quoque olei, vini,
 „ croci aleorum, cæparum, et legu-
 „ minum, lini, canapis, aliorumque
 „ similis generis, quæ nata sunt, et
 „ nascuntur, ac colliguntur in omnibus
 „ terminis præfatæ Villæ de Sarinena
 „ percepta fuit, et percipitur integra-
 „ liter a recensito Capitulo, absque eo,
 „ quod de dictis fructibus, et effecti-
 „ bus habuerit, vel perceperit partem
 „ aliquam præfatus Ill̄mus Dominus
 „ Episcopus. Pro eo, quod attinet ad
 „ decimam agnorum loci de Lastano-
 „ sa, detractis duobus pro Juratis, seu
 „ Gubernatoribus dicti loci, divisi sunt
 „ residuales, de quatuor unus, pro præ-
 „ dicto Capitulo, tres vero pro Rectore
 „ ejusdem loci. De decima autem fru-
 „ menti, et hordei, posita in sua re-
 „ spectiva massa, seu cumulo, detra-
 „ cta mensura *vulgo Fanega* Procura-
 „ toris, et de viginti mensuris *vulgo*
 „ *Caizes*, una pro Collectore, de eo
 „ quod superest, percipit, et exigit
 „ enunciatus Rector, tertiam partem,
 „ alia tertia pars percepta est a præ-
 „ fato Capitulo, et residuum exactum
 „ fuit a prædicto Ill̄mo Domino Epi-
 „ scopo. De decima saliginis, et ave-
 „ næ detracta mensura, seu *Fanega*,
 „ Procuratoris et de viginti mensuris,
 „ *vulgo Caizes*, una pro Collectore, re-
 „ siduum divisum est pro medietate in-
 „ ter eundem Rectorem, et relatum
 „ Capitulum, ex eo minime percipient
 „ partem aliquam, seu portionem præ-
 „ dicto Ill̄mo Domino Episcopo. Quoad
 „ vero decimam agnorum de illis, qui
 „ nati sunt in loco de Balbarta, ejus-
 „ que terminis, detractis duobus pro
 „ Juratis, seu Gubernatoribus ipsius lo-
 „ ci, de eis, qui supersunt, primam
 „ tertiam partem percipit, et exigit
 „ Rector præfati loci, et de residua-
 „ libus, unam partem percipit Capitu-
 „ lum, duæ autem partes a prædicto
 „ Ill̄mo Domino Episcopo percipiuntur;
 „ Detracta de decima frumenti, et
 „ hordei mensura, *vulgo Fanega* Pro-
 „ curatoris, et una de viginti mensu-
 „ ris, *vulgo Caizes*, pro Collectore;
 „ de eo, quod superest, tertia pars
 „ cessit, et cedit in commodum Re-
 „ ctoris supradicti loci, de residuo
 „ vero tertiam partem percipit, et exi-
 „ git recensitum Capitulum, quodque
 „ remanet præfatus Ill̄mus Dominus
 „ Episcopus in sui favorem convertit;
 „ Quod superest de saligine, et avena,
 „ detracta pari modo mensura *vulgo*

„ *Fanega* Procuratoris , et una de vi-
 „ giuti mensuris *vulgo Caizes* pro Col-
 „ lectore ; divisum fuit , et dividitur
 „ pro medietate favore ipsius Capituli ,
 „ et tertiam alterius medietatis favore
 „ præfati Rectoris , residuales autem
 „ partes percipit , et exigit dictus Ill^mus
 „ Dominus Episcopus. Quoad decimam
 „ agnorum Villæ de Castejon de Mo-
 „ negros, detractis ex illis quatuor pro
 „ Vicario ejusdem Villæ , aliisque
 „ quatuor pro Juratis , seu Guber-
 „ natoribus , et armentariis Villæ su-
 „ prædictæ , illi , qui remanent , divisi
 „ sunt , et dividuntur hoc modo , nem-
 „ pe tres pro prædicto Ill^mo Domino
 „ Episcopo , et unus pro præfato Capi-
 „ tulo. Quod remanet de decima fru-
 „ menti , et hordei supradictæ Villæ
 „ de Castejon, detracta mensura *vulgo*
 „ *Fanega* Procuratoris , et una de vi-
 „ ginti mensuris , *vulgo Caizes* pro Col-
 „ lectore , perceptum , et exactum fuit
 „ modo sequenti videlicet , duæ ex no-
 „ vem mensuris , dictis *Caizes* a præ-
 „ fato Capitulo , et septem a præfato
 „ Ill^mo Domino Episcopo ; Et residuum
 „ saligenis , et avenæ post detractam
 „ mensuram , seu *Fanegam* Procura-
 „ toris , et unam de viginti mensuris ,
 „ *vulgo Caizes* pro Collectore , divisum
 „ fuit , et dividitur de præsentis pro me-
 „ dietate ad favorem Ill^mi Domini Epi-
 „ scopi , pro altera autem medietate ad
 „ favorem præfati Capituli. De decima
 „ agnorum loci de Pallaruelo detractis
 „ duobus , quos sibimet ipsis eligunt
 „ Jurati , et octo , qui eliguntur a præ-
 „ fato Capitulo pro Vicario , illi , qui
 „ remanent divisi , sunt , et dividuntur ,
 „ de quatuor unus pro relato Capitulo ,
 „ tres vero pro præfato Ill^mo Domino
 „ Episcopo. Quoad frumentum , et hor-
 „ deum Decimæ præfati loci , et de
 „ Pardina nuncupata Moncalvo termi-
 „ ni sæpeditæ Villæ de Sarinena , de-
 „ tracta mensura , *vulgo Fanega* , Procura-
 „ toris , et de sexdecim mensuris ,
 „ *vulgo Caizes* , una pro Collectore , de
 „ eo , quod remanet percipit , et exigit
 „ præfatum Capitulum , de novem men-
 „ suris , *vulgo Caizes* duas , septem au-
 „ tem dictus Illustrissimus Dominus
 „ Episcopus. Pro eo , quod respicit de-
 „ cimam saliginis , et avenæ , detra-
 „ cta prius mensura , seu *Fanega* Pro-
 „ curatoris , et una de sexdecim men-
 „ suris *vulgo Caizes* pro Collectore ,
 „ ejus quod superest , dividitur , et di-
 „ visa fuit medietas ad favorem ipsius
 „ Capituli , altera vero medietas ad fa-
 „ vorem dicti Ill^mi Domini Episcopi.

„ Decima agnorum loci de Capdesaso ,
 „ fuit , et est integraliter pro ejus Re-
 „ ctore , insuperque cum omni jure de-
 „ cimæ frumenti , hordei , saliginis ,
 „ et avenæ duorum habitatorum ad sui
 „ electionem , et residuum frumenti ,
 „ hordei , saliginis , et avenæ , quæ
 „ nascuntur , et colliguntur in eodem
 „ loco , detracta de istis quatuor spe-
 „ ciebus , et de qualibet ipsarum men-
 „ sura *vulgo Fanega* Procuratoris , et
 „ una de viginti mensuris , *vulgo Cai-
 „ zes* pro Collectore , percipit , et exigit
 „ Ill^mus Dominus Episcopus , pro eo ,
 „ quod attinet ad frumentum , et hor-
 „ deum , duas de tribus mensuris , seu
 „ *Caizes* , unam autem recensitam Ca-
 „ pitulum , et pro eo , quod respicit
 „ saliginem , et avenam , medietas per-
 „ cipitur ab Ill^mo Domino Episcopo , al-
 „ tera vero medietas a Capitulo. Quod-
 „ que quum usque ad præsens tam di-
 „ versa fuerit repartitio , et perceptio
 „ eorum fructuum Decimalium inter
 „ ambas partes , prout ad evidentiam
 „ dignoscitur , et desumitur ab exposi-
 „ ta practica , et consuetudine , quæ in
 „ hoc observata fuit , quumque super
 „ cognitionem , an hoc sit frumentum ,
 „ et illa saligo , nonnullis ab hinc an-
 „ nis suscitata fuerint tempore divisio-
 „ nis , et quartæ partis distributionis ,
 „ inter easdem partes multæ quæstio-
 „ nes , ac lites , ad quarum persecu-
 „ tionem in contradictorio judicio ipsæ
 „ partes coactæ fuerant in defentionem
 „ earum respectivi juris , cum impensa
 „ non modicarum pecuniæ summa-
 „ rum , et cum aliis præjudiciis , quæ
 „ secum ferunt tales lites , et dissen-
 „ siones in gravem , enormemque læ-
 „ sionem ambarum partium , absque
 „ eo , quod usque ad præsens valuerint
 „ affirmative declarare , nec scire , quod
 „ nam reputari debeat pro frumento ,
 „ quodque pro saligine ; Desiderando
 „ propterea ad finem perducere , tota-
 „ liter extinguere , et ad nihilum redi-
 „ gere præfatas dissensiones , quæstiones ,
 „ ac lites actu nunc pendentes , amicabi-
 „ liter procedere quodque unaquæque
 „ præfatarum partium tuto sciat , quid-
 „ nam percipere , et exigere debeat ,
 „ absque ulla discrepantia ex enuncia-
 „ tis fructibus decimalibus , celebrarunt
 „ ædem partes , nonnullas sessiones ,
 „ ac conferentias habuerunt cum viris
 „ intelligentibus , et effecerunt aliqua
 „ quinquennia ad hoc , ut æquale red-
 „ dere possint proprium respectivum
 „ jus , se se uniformando toti eo ;
 „ quod usque ad præsens percepe-

runt, et absque eo, quod ab una
 parte alteri præjudicium aliquid in-
 feratur, inter se convenerunt ami-
 cabiliter, et pro bono pacis inire divi-
 sionem præfatorum fructuum decima-
 lium in distinctis terminis, modo, et
 forma prout etiam usque ad præ-
 sens majori in parte observatum
 est. Ad hoc igitur agendum inie-
 runt hanc publicam scripturam com-
 positionis conventionis, transactionis,
 et concordiæ, quæ præscribat re-
 gulas, quarum vigore in praxi ponat-
 ur usque de presenti etiam futuris
 temporibus recensita quartæ partis di-
 stributio, et divisio sine dissectioni-
 bus, litigiis, ac quæstionibus, quæ
 usque adhuc expertæ sunt, et sine
 talibus controversiis unaquæque pars
 percipiat, et exigit de præfatis fru-
 ctibus decimalibus id, quod suo respec-
 tivo juri spectabit juxta proportionem
 inter ambas partes conventam, ac sta-
 bilitam. Ad hoc itaque ut effectum sor-
 tiatur, quod supra dictum est, præ-
 dictæ partes, et earum quælibet, suo
 respectivo nomine ex certa scientia
 certiores redditæ de omni proprio ju-
 re, dixerunt, quod efficiebant, et
 iurabant, prout cum effectu effecerunt,
 et iuraverunt præsentem scripturam
 transactionis, et concordiæ, ac no-
 vi stabilimenti divisionis præfatorum
 fructuum decimalium in forma, et
 cum declarationibus, repartitionibus,
 conditionibus, et restrictionibus se-
 quentibus. Quod usque de presenti fu-
 turis temporibus, et perpetuo fructus
 decimales, qui nascentur, crescent, et
 colligentur in Villa de Sarinena, ejus-
 que terminis supra adamussim rela-
 tis inclusis in illis locis, nuncupa-
 tis las Perdinas de la Almurica, et
 Lasandera, idest frumentum, hor-
 deum, saligo, et avena, metiri de-
 beant, repartiri, ac dividi inter am-
 bas partes, forma, et modo supra in-
 dicatis, absque eo, quod in aliquo
 differatur a praxi huc usque servata,
 remanente integraliter ad favorem præ-
 fati Capituli Ecclesiastici ejusdem Vil-
 læ de Sarinena perceptione, et exa-
 ctione agnorum, vini, olei, alia-
 rumque frugum superius enunciata-
 rum, de quibus præfatus Ill^mus Do-
 minus Episcopus nullam unquam
 partem, vel portionem percepit, et
 exegit; Quod fructus decimales, qui
 nascentur, crescent, et colligentur in
 loco de Balfarta, ejusque terminis
 comprehensis agnis dividi debeant,
 ac dividantur inter ipsas partes, eis-

dem forma, modo, et terminis, qui
 supra dicuntur, et prout usque ad
 præsens, ac toto enunciato immemo-
 rabili tempore in praxi extitit absque
 ulla differentia, cum nihil aliquid
 innovetur (pro eo, quod respicit præ-
 fatam Villam de Sarinena, Locum
 de Balfarta, ac illos de la Almurica,
 et Lasandera nuncupatos Pardi-
 nas) per præsentem scripturam, de
 eo, quod usque ad præsens, ac de
 toto præfato immemorabili tempore
 ad praxim redactum fuit. = Quod
 fructus decimales, qui nascentur,
 crescent, et colligentur, idest fru-
 mentum, saligo, hordeum et ave-
 na in Villa de Castejon de Monegros
 in loco de Pallaruelo, cum Loco
 nuncupato *la Pardina* de Moncalvo,
 Capdesaso, et Lastanosa, et in eo-
 rum respectivis terminis debeant po-
 ni in quatuor massis, seu cumulis,
 una pro qualibet ex dictis speciebus,
 et detracta ex istis mensura *vulgo*
Fanega Procuratoris, (quæ viginti
 modis componitur) ac insuper una
 de sexdecim mensuris *vulgo* *Caizes*
 in dicta Villa de Castejon in Loco
 de Pallaruelo, cum loco, seu Par-
 dina nuncupata Moncalvo, et una de
 viginti ex dictis Mensuris *vulgo* *Caizes*
 in locis de Capdesaso, et Lasta-
 nosa pro Collectore, seu Clavario,
 quorum unum, et alterum percipietur
 a parte præfati Ill^mi Domini Epi-
 scopi propter satisfactionem stipen-
 diorum prædictorum Collectoris, seu
 Clavarij, similiterque detracta de di-
 ctis fructibus decimalibus, parte, et
 portione, quæ ut supra declaratum
 est, pertinet respective ad Rectores,
 seu Parochos dictorum locorum de
 Capdesaso, et Lastanosa, qui reman-
 ent ex talibus fructibus decimali-
 bus, quique usque ad præsens spe-
 ctarunt ad præfatum Ill^mum Domi-
 num Episcopum, et recensitum Ca-
 pitulum Ecclesiasticum de Sarinena
 ex nunc deinceps, et perpetuo divi-
 di debeant, ac dividantur, et repar-
 tiantur inter ambos sequenti forma =
 De dictis quatuor massis, seu cumu-
 lis respective, percipere debeat, ac
 percipiat dictus Ill^mus Dominus Epi-
 scopus duas ex tribus partibus, tertia
 vero a præfato Ecclesiastico Capitulo de
 Sarinena. = Agni autem Decimæ præ-
 fatorum locorum debeant dividi, et
 dividantur eisdem forma, numero, ac
 terminis, quibus huc usque in praxi
 fuit absque innovatione aliqua, seu
 differentia; Et si deinceps in enuu-

» ciat Villa de Castejon, et Loco de
 » Pallarvelo nascentur, et colligentur
 » alii fructus, minuti videlicet milium,
 » lentis, seu alii consimiles ad quo-
 » rum perceptionem ambæ partes jus
 » habeant, excepto vino, nam illud de
 » Castejon erit pro ejus Vicario, vel
 » pro illo, qui ejus jus habebit, prout
 » antiquo tempore mos erat vinum Lo-
 » ci de Pallarvelo debebit integraliter
 » cedere ad favorem præfati Capituli,
 » et dicti duo fructus minores, dividi
 » debebunt pro medietate inter ambas
 » partes = Item stabilitum est atque con-
 » cordatum inter ipsas partes, quod
 » Collectores, seu Clavarii Villarum,
 » et Locorum totius, præfati Decimarii
 » nimine valeant formare, nec faciant
 » alias massas, seu cumulos præfatorum
 » fructuum decimalium, quam
 » quatuor, hoc et unam frumenti, sa-
 » liginis alteram, aliam hordei, et
 » quartam avenæ, et si convenerit alias
 » massas efficere, hoc debeat fieri cum
 » approbatione, jussu, ac consensu am-
 » barum partium, videlicet dicti Illmi
 » Domini Episcopi, et præfati Capitu-
 » li Ecclesiastici ejusdem Villæ de Sa-
 » rinena, nec alio modo, et in isto
 » casu mensura *vulgo Fanega* Procura-
 » toris tantummodo exigi, et percipi
 » debeat ex præfatis quatuor massis,
 » seu cumulis, non vero ex aliis, quæ
 » de novo formarentur = Item quia ex-
 » perientia demonstravit gravia præju-
 » dicia, quæ ambabus partibus illata
 » sunt ex methodo, forma, et modo,
 » quo usque ad præsens praticata fuit
 » mensuratio, ac divisio præfatorum
 » fructuum decimalium ubi colligun-
 » tur, et adunantur ad obvianda talia
 » præjudicia, stabilitum, conventum,
 » et concordatum est inter ambas par-
 » tes, quod ex nunc deinceps mensu-
 » rari, repartiri, et dividi debeant di-
 » cti fructus usque ad minimum fru-
 » mentum, ex omnibus illis, quæ col-
 » ligentur, ideoque, et ad effectum illa
 » integraliter colligendi secum ferant di-
 » ctæ partes Palam, et Scopam, et
 » quamvis adsit multa frumentorum por-
 » tio mensuranda, nunquam tamen pos-
 » sint esse plures Messores, quam tres,
 » duo pro parte ipsius Illmi Domini
 » Episcopi, tertius vero pro parte præ-
 » fati Capituli Ecclesiastici, insumpto
 » in ipsa mensuratione toto eo tempo-
 » re, quod opportunum fuerit ad hoc
 » ut majori cum æquitate, ac justifi-
 » catione peragatur = Item sicut alio
 » tempore nonnulli Collectores eorum
 » propria auctoritate, et absque con-

» sensu dictarum partium, nec alicu-
 » jus ex eis, et antequam procederent
 » ad mensurationem dictorum fructuum
 » decimalium in grave præjudicium
 » earundem partium cambios fecerunt
 » frumentorum permutando frumen-
 » tum bonæ qualitatis cum alio infi-
 » mæ conditionis, ita ad consulendum
 » similibus perniciosis abusibus, stabi-
 » litum, et concordatum est inter am-
 » bas partes, quod deinceps præfati
 » Collectores, nec eorum aliquis pos-
 » sint hujusmodi permutationes effice-
 » re, nec illis dictæ partes consensum
 » præbere, et si secus facient aliqui,
 » seu aliquis præfatorum Collectorum,
 » præfatus Illmus Dominus Episcopus
 » debeat prompte, et opportune de re-
 » medio providere. Item inter ipsas par-
 » tes stabilitum, et concordatum est,
 » quod dictus Illmus Dominus Episcopus
 » satisfacere, et persolvere debeat per-
 » petuo, et annuatim, recensito Capi-
 » tulo Ecclesiastico præfate Villæ de
 » Sarinena tredecim libras Jaqueses
 » de onere ordinario, illas easdem, quas
 » ipse satisfecit quolibet anno de dicto
 » immemorabili tempore usque ad præ-
 » sens. Item stabilitum est, ac concor-
 » datum inter ipsas partes, quod per
 » præsentem scripturam omnes illæ li-
 » tes, et controversiæ, quæ inter eas-
 » dem partes reperiuntur introductæ,
 » circa omnia in eadem scriptura enar-
 » rata, et in quocumque Tribunali, in
 » quo existunt, et sequuntur ab eisdem
 » partibus, remaneant extinctæ, et ter-
 » minatæ, et ex nunc ipsæ partes re-
 » ciproco, et respectivo modo ab eis-
 » dem litibus sese avertunt, et spe-
 » cialiter a firma Juris per præfatum
 » Capitulum reportata a Reali Audien-
 » tia hujus Regni, sub die decima octa-
 » va Augusti millesimo septingentesi-
 » mo vigesimo sexto, per acta Domini
 » Georgii de Solapilõa pro eo, quod
 » opponatur, et contraria sit, stabilito,
 » transacto, et convento in ista scri-
 » ptura. Item stabilitum, et concordatum
 » est inter ipsas partes, quod præ-
 » fatum Capitulum Ecclesiasticum de
 » Sarinena debeat, et obligatum existat
 » admittere in proprio horreo, quod
 » habet in præfata Villa, totam deci-
 » mam spectanter ad eandem Vil-
 » lam, quæque spectat, et spectaverit
 » ad prædictum Illmum Dominum Epi-
 » scopum prout usque ad præsens in
 » more fuit, dante, et absolvente, quo-
 » libet anno, recensito Illmo Domino
 » Episcopo quinquaginta Reales de Pla-
 » ta nuacupatos, ratione affectus, vulgo

„ Arrendamenti, eidem Capitulo. Si-
 „ militer inter ipsas partes stabilitum,
 „ et concordatum est, quod ad hoc ut
 „ contentum, stabilitum, et concordatum
 „ in præsentis scriptura perpetuo
 „ suum debitum sortiatur effectum,
 „ approbari, et confirmari debeat per
 „ Bullam Apostolicam, faciendo ad hoc
 „ opportunum recursum, ac supplica-
 „ tionem Suae Sanctitati, et hujus
 „ confirmationis datæ expediantur Bul-
 „ læ, una pro dicto Illmo Domino
 „ Episcopo, altera vero pro præfato
 „ Capitulo Ecclesiastico de Sarinena,
 „ et expensis satisfiat pro duabus por-
 „ tionibus a dicto Illmo Dominio Epi-
 „ scopo, pro una autem, quæ tertia
 „ erit, a præfato Capitulo Ecclesiasti-
 „ co de Sarinena, et ad observantiam,
 „ ac adimplementum omnium, et sin-
 „ gularum conditionum superius enun-
 „ ciatarum prædictæ patres, et illarum
 „ quælibet obligarunt, ac hypotheca-
 „ runt videlicet, recensitus Illmus Domi-
 „ nus Episcopus hujus Civitatis, omnia
 „ bona, omnesque redditus præfatæ
 „ Mitræ Episcopalis Oscensis, et præ-
 „ dicti Domini Didacus Tarlete, et Jo-
 „ sephus Estella quo supra nomine om-
 „ nia Bona, redditusque omnes dicti
 „ Capitoli Ecclesiæ Collegiatæ de Sari-
 „ nena, tam mobilia, quam immobili-
 „ lia, præsentia, et futura, quæ vo-
 „ luerunt hic habere, et habuerunt dic-
 „ tæ partes mobilia videlicet, suis pro-
 „ priis nominibus, et speciebus pro no-
 „ minatis, et specificatis, et immobili-
 „ lia, ac quælibet ipsorum, per unam,
 „ duas, vel plures collationes pro col-
 „ lationatis, ac omnia pro specialiter
 „ obligatis debita forma, ac juxta fo-
 „ rum præsentis Regni Aragoniæ. Et
 „ hanc obligationem voluerunt ipsæ
 „ partes esse specialem, et operari om-
 „ nes illos effectus, quos uti tales, se-
 „ cundum jus, vel quocumque alio mo-
 „ do habere, et operari potest. Et pro
 „ majori firmitate, ac securitate om-
 „ nium supradictorum recognoverunt,
 „ et confessæ sunt dictæ partes habe-
 „ re, et possidere, quodque habebant,
 „ et possidebant dicta bona, per ipsas
 „ prout supra dictum est generaliter,
 „ obligata nomine præcariorum, et consti-
 „ tuto una pars pro altera reciproco
 „ modo, et per illarum jus repræhesen-
 „ tantes, ac voluerunt, quod cum ista
 „ sola scriptura, absque ulla alia pro-
 „ batione, vel liquidatione possit illa
 „ ex dictis partibus, cui convenerit ad
 „ effectum, ut faciat, quod altera ex
 „ partibus ipsis observet, solvat, et

„ adimpleat, totum id, ad quod ob-
 „ servandum, solvendum, et adim-
 „ plendum virtute hujus scripturæ obli-
 „ gata esset coram quocumque Judice
 „ competente, sibi beneviso deprehен-
 „ dere, et executioni tradere, bona im-
 „ mobilia sub Inventario ponere, exe-
 „ cutioni tradere, ac sequestrare bo-
 „ na mobilia partis inobedientis, et
 „ sententias consequi ad sui favorem
 „ in quocumque ex dictis processibus,
 „ et instantiis; Et vigore sententiæ de
 „ lite pendente, bonis prædictis utatur,
 „ ac fruatur dicta pars agens usque quo
 „ integraliter satisfacta fuerit de toto eo,
 „ quod virtute hujus scripturæ sibi fue-
 „ rit debitum, una cum expensis pro-
 „ pter id quoquomodo factis: Et vigo-
 „ re aliarum sententiarum, dicta bona
 „ mobilia, et immobilia vendantur de-
 „ bita forma, et prout de jure, et de
 „ prætio redigendo solvatur dictæ par-
 „ ti agenti quidquid opus fuerit una
 „ cum expensarum reintegratione, ut
 „ supra dictum est. Et quod hæc om-
 „ nia dictæ partes renunciaverunt pro-
 „ priis Judicibus ordinariis, et locali-
 „ bus iudicio illorum, et se se subij-
 „ cierunt ob eandem rationem, juris-
 „ dictioni quorumcumque Judicum,
 „ et officialium, tam Ecclesiasticorum,
 „ quam Sæcularium quorumcumque
 „ Regnorum, et Dominiorum, et illo-
 „ rum Locumtenentium, et voluerunt,
 „ quod variari possit iudicium unius
 „ Judicis ad alium, et de una instan-
 „ tia, executione, et processu ad aliam,
 „ et alios, quodque iudicium ante unum
 „ Judicem inchoatum, alterum non im-
 „ pediat, imo possint omnia iudicia
 „ eodem tempore deduci, et debitum
 „ effectum sortiri, renunciando circa
 „ omnia supradicta quibusvis foris, ju-
 „ ribus, observantiis, et moribus præ-
 „ sentis Regni Aragoniæ, secus dispo-
 „ nentibus - Actum fuit in prædicta
 „ Civitate Oscensi die vigesima octava
 „ Julii anno a Nativitate Domini No-
 „ stri Jesu Christi Millesimo Septin-
 „ gesimo Sexagesimo, præsentibus pro-
 „ testibus vocatis, et rogatis Domino
 „ Petro de Esquivel Domini Præfecto præ-
 „ fati Illmi Domini Episcopi, et Pre-
 „ sbytero Portionario Ecclesiæ Parochia-
 „ lis Villæ de Ayerve, ac Francisco
 „ Parraz Notario Apostolico residenti-
 „ bus in præfata Civitate Oscensi = Fir-
 „ mata est præsens Scriptura in sua
 „ Originali nota juxta forum præsentis
 „ Regni Aragoniæ = Si \times gnum Mei
 „ Thomæ Cabrero Notarij de Numero,
 „ et habitatoris Civitatis Oscensis, qui

„ ad prædicta præsens fui. = Sequitur
 „ legalitas Notariorum in forma = Nos
 „ infrascripti Regij Tabelliones de nu-
 „ mero Civitatis Oscensis in Regno Ara-
 „ gonie fidem facimus, atque testa-
 „ mur cunctis præsentem visuris, Tho-
 „ mam Cabrero, a quo retrospectum
 „ transactionis, et concordie Instru-
 „ mentum legalizatum, et in publi-
 „ carum formam redactum est, et ex
 „ cujus originali, præsens copia extra-
 „ cta fuit, haud solum eo tempore,
 „ quo extraxit, et legalizavit istam,
 „ sed multo antea, et postea semper,
 „ et continuo fuisse; et esse Notarium
 „ de numero, et incolam dictæ Civi-
 „ tatis, probum, et fidelem; atque
 „ propterea tam instrumentis, quam
 „ copiis, sive transumptis ab eo fa-
 „ ctis, et legalizatis, et in publicam
 „ formam, quemadmodum retroscri-
 „ pta, et alia similia, redactis, sem-
 „ per, et ubique, in iudicio et extra
 „ adhibitam fuisse, ac posse, et de-
 „ bere adhiberi plenam fidem, et au-
 „ ctoritatem. In cujus rei testimonium
 „ præsentem facimus, atque subscribi-
 „ mus in præfata Civitate Oscæ die
 „ xviii. Decembris MDCCLX. = In te-
 „ stimonium veritatis Antonius Cutro
 „ Loco ✕ Signi = In testimonium veri-
 „ ritatis Antonius Lopez, et Cabrero =
 „ Loco ✕ Signi. =

Proces porre-
 ctæ pro con-
 firmatione, et
 approbatione
 superioris tran-
 sactionis.

Transactio huc
 usque relata,
 Pontifex Apo-
 stolicæ auctori-
 tate confirmat,
 et approbat.

§. 2. Cum autem, sicut eadem ex-
 positio subiungebat, exponentes prædi-
 cti, transactionem, seu concordiam hu-
 jusmodi, quo firmitus subsistat, et ser-
 vetur exactius, Apostolicæ confirmatio-
 nis Nostræ patrocínio commouiri sum-
 mopere desiderent.

§. 3. Nos igitur, ipsos exponentes,
 specialibus gratiis, et favoribus prose-
 qui volentes, et eorum singulares per-
 sonas a quibusvis excommunicationis,
 et interdicti, aliisque Ecclesiasticis cen-
 suris, sententiis, et pœnis quovis mo-
 do, et quacumque de causa latis, si
 quas forte incurrerunt, hujus tantum,
 rei gratia absolventes, et absolutos fore
 censentes, supplicationibus eorum
 nomine Nobis humiliter porrectis incli-
 nati, de Venerabilium Fratrum Nostro-
 rum S. R. E. Cardinalium Concilii Tri-
 dentini Interpretum, ad quos supplicem
 libellum Nobis parrectum remisimus,
 qui votum dilecti filii Nostri, Nicolai
 S. R. E. prædictæ presbyteri Cardinalis
 Antonelli nuncupati, ad hujusmodi ne-
 gotium examinandum ab eadem Cardi-
 nali Congregatione deputati, perpen-
 derunt, consilio, præinsertam concor-
 diam, sive transactionem inter ipsum